
COPIA

Città di Melissano
(Provincia di Lecce)

Decreto N. 9 DEL 28/03/2022

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato e pieno dell` Ing.Carlo De Matteis per la 
copertura del posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1. Affidamento 
dell’incarico ex art.110 comma 1 del D. Lgs.267/2000.

IL SINDACO
Richiamato l’art.110, comma1, del D. Lgs. 18/08/2000, n.267(T.U.E.L.);
Visto l’art.61 dello Stato Comunale approvato con deliberazione di C.C. n°22 del 24/04/2007;
Visto  il vigente Regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi che definisce i
criteri per il conferimento dell’incarico di Responsabili di settore e segnatamente l’art.55 rubricato
“Incarichi ex art.110 del D. Lgs. 267/2000”;
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n° 19 del 14/02/2022, esecutiva ai sensi di legge,
alla quale si rinvia, con la quale si autorizzava il Responsabile del Settore Finanziario -Servizio del
personale,  ad avviare  una  procedura  comparativa  per  la  selezione  del  Responsabile  del  Settore
Tecnico,  a  tempo  determinato  fino  allo  scadere  del  mandato  elettivo  del  Sindaco,  mediante
costituzione di rapporto di lavoro subordinato, precisando nel contempo che l’incarico deve:
-  avere  natura  di  Responsabilità  Settoriale  dotazionale,  ai  sensi  dell’art.110  comma  1,  del  D.
Lgs.267/2000,
- essere conferito per le funzioni di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs. e all’art.55 del Regolamento
per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Rilevato che con determinazione del Responsabile del settore Finanziario -Servizio del Personale
n°128 del  28/02/2022  è  stata  avviata  una  selezione  pubblica  preordinata  all’individuazione  del
soggetto con cui stipulare un contratto di lavoro a tempo determinato per la copertura del posto di
Istruttore Direttivo Tecnico categoria D1;
Visto il verbale della Commissione valutatrice (allegato “A” al presente provvedimento), che ha
individuato i candidati ritenuti idonei all’assunzione dell’incarico;
Ritenuto di  individuare  nell'Ing.  Carlo  De Matteis,  il  candidato  idoneo  a  ricoprire  il  posto  di
Istruttore Direttivo Tecnico di categoria D1, in quanto lo stesso presenta credenziali che dimostrano
un qualificato profilo professionale atto a svolgere l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico;
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell'Ing. Carlo De Matteis per la copertura del posto
di  Responsabile  del  Settore  Tecnico,  vacante  in  dotazione  organica  dell’Ente,  dalla  data  di
sottoscrizione del contratto di lavoro e fino al termine del mandato amministrativo del sottoscritto;
Ritenuto di  demandare al  Segretario generale  la sottoscrizione del contratto  di lavoro a tempo
determinato  e  pieno,  secondo  lo  schema  contrattuale  di  massima  allegato  al  presente  atto,
disciplinante il rapporto tra le parti;
Visti gli artt.50, comma 10 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.);

 Decreto n. 9 del  28/03/2022   -  pag. 1 di 2



COPIA

Visto l’art.  11  del  CCNL 31/03/99  laddove  è  stabilito  che  la  disciplina  relativa  all’area  delle
posizioni  organizzative,  di  cui  agli  artt.  8/11  del  citato  CCNL,  trova  diretta  applicazione  nei
confronti  dei  dipendenti  che  risultano  incaricati  delle  responsabilità  degli  uffici  e  dei  servizi,
formalmente individuati ai sensi dall’art. 51 della legge 142/90;
Visto l’art.17 del C.C.N.L. Comparto Funzioni locali del 21/05/2018;

                                                                  D E C R E T A

1. Di individuare quale parte contraente e contestualmente assumere a tempo determinato e
pieno, dalla  data di sottoscrizione del contratto  di lavoro e fino al  termine  del  mandato
amministrativo del sottoscritto, nella posizione di Istruttore Direttivo Tecnico “Responsabile
del Settore Tecnico” categoria D1 attualmente vacante in dotazione organica;

2. Di attribuire dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro e sino a nuova nomina, con
ampia facoltà di provvedimento di revoca in qualsiasi momento e ad insindacabile giudizio,
titolarità  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Tecnico  all'Ing.  Carlo  De  Matteis,  che
riveste la qualifica apicale nell’Ente (categoria D) dando atto che allo stesso sono conferite
le  responsabilità  gestionali  previste  alla  legge  e  con  le  risorse  economiche  che  saranno
assegnate contestualmente al bilancio;

3. Di demandare al  Segretario  Generale  la  sottoscrizione  del  contratto  di  lavoro  a  tempo
determinato e pieno, secondo lo schema contrattuale di massima allegato al presente atto,
disciplinante il rapporto tra le parti;

4. Di  riconoscere all'Ing.  Carlo  De  Matteis,  la  retribuzione  di  posizione  per  la  Posizione
organizzativa nel limite previsto dalla deliberazione di G.C. n°97 del 29/07/2019 e n°104 del
06/09/2019 pari ad € 12.837,64 lorde annue per tredici mensilità ed € 1.925,64 per indennità
di risultato;

5. Di dare atto che, con il presente decreto, al Responsabile, così come innanzi individuato,
sono conferite tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n° 267;

6. Di dare atto che il suddetto incarico di titolarità di posizione organizzativa sono conferiti
fino alla data su indicata e potranno essere revocati in caso di inosservanza delle direttive
del  Sindaco,  della  Giunta  o  dell’assessore  di  riferimento  o,  in  caso  di  mancato
raggiungimento degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione o per responsabilità
particolarmente gravi o reiterate, negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di lavoro,
nonché nel caso di modifica degli assetti organizzativi dell’Ente.

7. Di pubblicare notificare copia del presente provvedimento all’interessato ed affisso all’albo
pretorio comunale per 10 giorni consecutivi.

 

Lì 28/03/2022 
                                                

                                       Il Sindaco
                                    f.to CONTE Alessandro

 Decreto n. 9 del  28/03/2022   -  pag. 2 di 2


